
 
 

GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ 
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO 

 
 
 

 1 

EDITAL Nº 010/2025-SEED/AP 

 

 

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhes são conferidas pelo Decreto nº 009/2023-GEA, tendo em vista a 

Publicação do Edital nº 010/2025 - SEED/GEA, do Processo Seletivo Simplificado para o provimento de vagas e formação de cadastro reserva para contratação temporária 

de excepcional interesse público de docentes para atuação na Educação Profissional e Tecnológica nos Centros de Educação Profissional, publicado no Diário Oficial nº 

8.381 de 02 de abril de 2025. 

RESOLVE: 

I - Tornar público o RESULTADO FINAL DA ANÁLISE DE DOCUMENTOS DA 6ª CHAMADA DO CADASTRO RESERVA no PSS -EPT/SEED, conforme tabela 

abaixo. 
II – Definir local e horário para assinatura de contrato e carta de apresentação dos candidatos APROVADOS: 

  Local: SUPERFÁCIL EDUCAÇÃO na SEED       Horário: 14:00 às 16:30h.      Data: 30 / 06 / 2025 

 

CEPAJOB    

NOME  CURSO COMPONENTE (S) / CODIGO (S) PONTOS 

DILNEY DUARTE DOS SANTOS 

TÉCNICO EM 

COMÉRCIO 

ESTATÍSTICA APLICADA ÀS VENDAS - 

TECCO-01 

ELIMINADO 

DEIBSON DOS SANTOS MARTINS ELIMINADO 

PRISCILA BORRALHO VALE ELIMINADO 

ANDREY TAVARES RAMOS ELIMINADO 

JOSÉ WLADEMIR BARROS RAMOS ELIMINADO 

ROSIMARA DE ABREU REINALDO ELIMINADO 

ELIAZE DA SILVA BRAGA ELIMINADO 

ANDRESA QUEIROZ BRANDÃO ELIMINADO 

REGILENE PATRICIA GOMES BARBOSA ELIMINADO 

EVERSON ALFAIA SOARES ELIMINADO 

ROQUE LEITE BAÍA DOS SANTOS ELIMINADO 

ELINALDO LIMA VARELA APROVADO 

EVERTON SERRAO DA SILVA ELIMINADO 

FÁBIO NOBRE DE BRITO ELIMINADO 

LUCAS ROMÃO DA SILVA ELIMINADO S
A

N
D

R
A

 M
A

R
IA

 M
A

R
T

IN
S

 C
A

R
D

O
S

O
 C

A
S

IM
IR

O
, S

E
C

R
E

T
Á

R
IA

 D
E

 E
S

T
A

D
O

 D
A

 E
D

U
C

A
Ç

Ã
O

, e
m

 2
7/

06
/2

02
5

A
 a

ut
en

tic
id

ad
e 

do
 d

oc
um

en
to

 p
od

e 
se

r 
co

nf
er

id
a 

no
 s

ite
: h

ttp
s:

//s
ig

do
c.

ap
.g

ov
.b

r/
au

te
nt

ic
ad

or
 C

ód
. v

er
ifi

ca
do

r:
 5

24
25

63
90

. C
ód

. C
R

C
: 1

43
8F

20



 
 

GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ 
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO 

 
 
 

 2 

MICAHEL VASCONCELOS CORDEIRO ELIMINADO 

SUELEM CRISTINA GOMES SOUSA SOARES ELIMINADO 

NOÊMIA LIMA MACEDO ELIMINADO 

WILLIAN JOHN NASCIMENTO DA SILVA ELIMINADO 

FÁBIO ROBERTO LADISLAU PANTOJA ELIMINADO 

PATRICIA FERREIRA MARCHER ELIMINADO 

JUCICLEIA MARILIA NERY DE CASTRO ELIMINADO 

SILVANA COUTINHO DA PAIXÃO APROVADA 

EWERTON MOREIRA PANTOJA ELIMINADO 

MARINETE PANTOJA FERREIRA SILVA ELIMINADO 

NELSON LUIS SANTOS BRASILIENSE ELIMINADO 

EUGENE LUDWIG ARAÚJO GUEDES ELIMINADO 

LUIZ CÁSSIO DA PENHA CHAGAS 

  

ELIMINADO 

ANTONIO ROQUES ARAUJO JUNIOR ELIMINADO 

FRANCIVALDO QUEIROZ DOS ANJOS ELIMINADO 

RENAN PINHEIRO CORRÊA ELIMINADO 

MARCOS CARVALHO SOUZA ELIMINADO 

HIAGO LEANDRO DA COSTA PACHECO ELIMINADO 

EDUARDO DE OLIVEIRA DA SILVA 

CRISTHIAN PIRES DE OLIVEIRA 

ELIMINADO 

ELIMINADO 

FABRÍCIO DE SOUZA DOS SANTOS ELIMINADO 

JONAS DA SILVA BATISTA ELIMINADO 

GEANE MONTEIRO DOS SANTOS ELIMINADO 

PATRICIA MOREIRA LUZ ELIMINADO 

SUZINALDA DE SOUZA FREITAS 

TÉCNICO EM 

GUIA DE 

TURISMO 

TECGT - 01 

ELIMINADO 

ELMA CARDOSO DA SILVA ELIMINADO 

ALFREDO ALMEIDA CONCEIÇÃO ELIMINADO 

MOATAN FARIA FERNANDES ELIMINADO 

ANANIAS DOS SANTOS SILVA ELIMINADO 

ADISON DA SILVA FURTADO ELIMINADO 

LÍLIAN DA CRUZ DIAS ELIMINADO 

WELLYNGTON CABRAL COSTA ELIMINADO S
A

N
D

R
A

 M
A

R
IA

 M
A

R
T

IN
S

 C
A

R
D

O
S

O
 C

A
S

IM
IR

O
, S

E
C

R
E

T
Á

R
IA

 D
E

 E
S

T
A

D
O

 D
A

 E
D

U
C

A
Ç

Ã
O

, e
m

 2
7/

06
/2

02
5

A
 a

ut
en

tic
id

ad
e 

do
 d

oc
um

en
to

 p
od

e 
se

r 
co

nf
er

id
a 

no
 s

ite
: h

ttp
s:

//s
ig

do
c.

ap
.g

ov
.b

r/
au

te
nt

ic
ad

or
 C

ód
. v

er
ifi

ca
do

r:
 5

24
25

63
90

. C
ód

. C
R

C
: 1

43
8F

20



 
 

GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ 
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO 

 
 
 

 3 

THAYNA VANESSA ALVES DA SILVA 

TÉCNICO EM 

COMÉRCIO 
TECCO - 02 

ELIMINADO 

ANA LILIAM COSTA DE OLIVEIRA ELIMINADO 

ALANA DA SILVA BARROS ELIMINADO 

VANIA JUDY LEAL VASQUEZ ELIMINADO 

DARCILENE DA SILVA PEREIRA ROCHA ELIMINADO 

ANTONIO DE LIMA CORDOVIL JUNIOR ELIMINADO 

PATRICK AUGUSTO BATISTA BARBOSA ELIMINADO 

GABRIELLE LEITE MACEDO ELIMINADO 

FELIPE AUGUSTO MORAIS FERREIRA ELIMINADO 

JHONATHA LIMA DA SILVA ELIMINADO 

KLEFSON SILVA DE ALMEIDA ELIMINADO 

MAIARA DA SILVA BASTOS ELIMINADO 

ELYHELDER BARROS OLIVEIRA ELIMINADO 

JANETE BRITO ALVES ELIMINADO 

SHEILA MARIA FEITOSA FURTADO 
ELIMINADO 

JUCIANE BRITO PALHETA ELIMINADO 

NÚBIA SHEILA DE MATOS BRITO ELIMINADO 

LAYO WILLIAN OLIVEIRA DE SOUSA ELIMINADO 

ROSIANE COSTA SANTANA DE SOUSA ELIMINADO 

FERNANDA FURTADO COIMBRA ELIMINADO 

ENIO MICHELL MIRANDA NASCIMENTO ELIMINADO 

BRUNA GABRIELLY PASSOS MACEDO ELIMINADO 

IGOR SANTOS SOUSA ELIMINADO 

JERUSA HELENA FREITAS PENHA ELIMINADO 

EULER JÂNIO DOS SANTOS PICANÇO ELIMINADO 

LEUDIANE VALE VERAS ELIMINADO 

GLAUCIRENE AMORIM FURTADO ELIMINADO 

BRUNA TAILANE RODRIGUES AMARAL ELIMINADO 

TAILANE LOBATO ZAQUEO RODRIGUES ELIMINADO 

GEOVANNA DOS SANTOS PANTOJA ELIMINADO 

ALIANE DA SILVA CAMPOS ELIMINADO 

S
A

N
D

R
A

 M
A

R
IA

 M
A

R
T

IN
S

 C
A

R
D

O
S

O
 C

A
S

IM
IR

O
, S

E
C

R
E

T
Á

R
IA

 D
E

 E
S

T
A

D
O

 D
A

 E
D

U
C

A
Ç

Ã
O

, e
m

 2
7/

06
/2

02
5

A
 a

ut
en

tic
id

ad
e 

do
 d

oc
um

en
to

 p
od

e 
se

r 
co

nf
er

id
a 

no
 s

ite
: h

ttp
s:

//s
ig

do
c.

ap
.g

ov
.b

r/
au

te
nt

ic
ad

or
 C

ód
. v

er
ifi

ca
do

r:
 5

24
25

63
90

. C
ód

. C
R

C
: 1

43
8F

20



 
 

GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ 
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO 

 
 
 

 4 

ADRIELSON ALBINO DA SILVA OLIVEIRA ELIMINADO 

 

 

GRAZIELA    
NOME  CURSO COMPONENTE (S) / CODIGO (S) PONTOS  

YNGLESSON LOBATO MARQUES 

TÉCNICO EM 

ENFERMAGEM 
ESTÁGIO SUPERVISIONA I – TECEN-01 

APROVADO 

CRISTIANO MUNIZ BARBOSA ELIMINADO 

FABIANA PINTO CORREA ELIMINADO 

SABRINA LETÍCIA DINIZ DA SILVA ELIMINADO 

ANA CRISTINA DA GLÓRIA DE DEUS ELIMINADO 

ARACELE SARGES LIMA  

TÉCNICO EM 

CUIDADOS DE 

IDOSOS 

PSICOLOGIA APLICADA AO CUIDADOR - 

TECCI-01 

ELIMINADO 

WANDERLEI CARDOSO PEREIRA ELIMINADO 

JÉSSICA KARLOLYNE MONTEIRO BARBSOSA ELIMINADO 

GIANCARLO DOS SANTOS PRADO ELIMINADO 

MARIA EUGENIA LIMA CAMPOS ELIMINADO 

ROSILEIA DA SILVA CONCEIÇÃO ELIMINADO 

MARRIETH KAROLY FIGUEREDO RAMOS ELIMINADO 

SUANE COSTA BRAGA CORDEIRO 

  

ELIMINADO 

VANESSA DOS REIS MELO ELIMINADO 

RAYANE NERY FIGUEIREDO ELIMINADO 

MARIA JOSÉ QUEIROZ ROCHA ELIMINADO 

DANIELLE FABIOLA DA SILVA ROSARIO ELIMINADO 

ALINE DIAS DO ESPÍRITO SANTO ELIMINADO 

RONEI BATISTA DE ALFAIA ELIMINADO 

LUCIANA MENDES DE ALMEIDA ELIMINADO 

BÁRBARA KAMILLY BATISTA CORRÊA ELIMINADO 

IVINA PAOLA BORGES ROCHA ELIMINADO 

    

BRENDA RAFAELA DE SOUZA QUEIROZ   ELIMINADO 

MARIANA MOREIRA MARTINS   ELIMINADO 

S
A

N
D

R
A

 M
A

R
IA

 M
A

R
T

IN
S

 C
A

R
D

O
S

O
 C

A
S

IM
IR

O
, S

E
C

R
E

T
Á

R
IA

 D
E

 E
S

T
A

D
O

 D
A

 E
D

U
C

A
Ç

Ã
O

, e
m

 2
7/

06
/2

02
5

A
 a

ut
en

tic
id

ad
e 

do
 d

oc
um

en
to

 p
od

e 
se

r 
co

nf
er

id
a 

no
 s

ite
: h

ttp
s:

//s
ig

do
c.

ap
.g

ov
.b

r/
au

te
nt

ic
ad

or
 C

ód
. v

er
ifi

ca
do

r:
 5

24
25

63
90

. C
ód

. C
R

C
: 1

43
8F

20



 
 

GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ 
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO 

 
 
 

 5 

ROSIVAN DO SOCORRO COSTA DOS SANTOS   ELIMINADO 

LEANDRO DA CRUZ MIRANDA   ELIMINADO 

JERSON SILVA DA SILVA   ELIMINADO 

ANDRESSA DOS SANTOS COELHO  TECEN - 03 ELIMINADO 

ADRIANA MOTA DA SILVA SARMENTO 

TÉCNICO EM 

ENFERMAGEM  

ELIMINADO 

GLENDA PRISCILA DO COUTO BARROSO   ELIMINADO 

MICHELLE DA COSTA CARMO   ELIMINADO 

MARIA ZENEIDE MARTINS BARROS   ELIMINADO 

GRACIANE COSTA CORRÊA   ELIMINADO 

QUEIZE NASCIMENTO DE MELO   ELIMINADO 

JOELSON AMARAL CARMO 

FÁTIMA ELIZABETE TEIXEIRA PENAFORT   

ELIMINADO 

APROVADA 

ANA VITÓRIA DOS SANTOS JUAREZ   ELIMINADO 

VALMIRA OLIVEIRA DE MATOS   ELIMINADO 

CARLOS ALBERTO ALMEID JÚNIOR   ELIMINADO 

MARIA RAIMUNDA MIRANDA DOS SANTOS   ELIMINADO 

LEIDILENE PINHEIRO PANTOJA ALVES   APROVADA 

FERNANDA CAROLINE SANTOS DOS 

SANTOS   

ELIMINADO 

ELISÂNGELA RAMOS CALDAS   ELIMINADO 

DHEISE ELLEN CORREA PEDROSO   ELIMINADO 

MILENA MARES SANCHES   ELIMINADO 

PATRICIA DOS SANTOS DUARTE   ELIMINADO 

MARCIRENE DOS SANTOS FARIAS   ELIMINADO 

SILVIA KAYLLA COSTA LIMA   ELIMINADO 

JANAINA PALHETA    ELIMINADO 

SUANE HELENA DE MENDONÇA CARDOSO   ELIMINADO 

LUIZ HENRIQUE DA GRAÇA E SILVA   ELIMINADO 

DEISON FRANCES DA SILVA ROCHA   ELIMINADO 

BRENDA DA SILVA LOBATO BARROZO   ELIMINADO 

THAMILLY DE JESUS PANTOJA REIS   ELIMINADO S
A

N
D

R
A

 M
A

R
IA

 M
A

R
T

IN
S

 C
A

R
D

O
S

O
 C

A
S

IM
IR

O
, S

E
C

R
E

T
Á

R
IA

 D
E

 E
S

T
A

D
O

 D
A

 E
D

U
C

A
Ç

Ã
O

, e
m

 2
7/

06
/2

02
5

A
 a

ut
en

tic
id

ad
e 

do
 d

oc
um

en
to

 p
od

e 
se

r 
co

nf
er

id
a 

no
 s

ite
: h

ttp
s:

//s
ig

do
c.

ap
.g

ov
.b

r/
au

te
nt

ic
ad

or
 C

ód
. v

er
ifi

ca
do

r:
 5

24
25

63
90

. C
ód

. C
R

C
: 1

43
8F

20



 
 

GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ 
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO 

 
 
 

 6 

MILENE DA SILVA   ELIMINADO 

MARIA EDUARDA NUNES GARCIA   ELIMINADO 

NAIANY COUTINHO DA CUNHA   ELIMINADO 

JARDEL AVELINO DA COSTA   ELIMINADO 

 

 

SALOMÉ    
NOME  CURSO COMPONENTE (S) / CODIGO (S) PONTOS   

LUCIANO AYRES CORDEIRO 

TÉCNICO EM 

SEGURANÇA DO 

TRABALHO 

TECED - 01 

ELIMINADO 

ROMERO DAMASCENO DE SOUSA ELIMINADO 

ALEXANDRE COUTO DA SILVA ELIMINADO 

MARCOS ANDRÉ SOUZA DE OLIVEIRA ELIMINADO 

MARCIEL DE SOUZA FERNANDES ELIMINADO 

CLEY ANDRESSON COSTA LEITE ELIMINADO 

CAIO SÉRGIO SILVA DOS ANJOS ELIMINADO 

JAMESON LOUREIRO MACIEL ELIMINADO 

ALTAMIR DE JESUS GOMES FERREIRA ELIMINADO 

MARIA ROSA DA SILVA RIBEIRO ELIMINADO 

LIDIANE SANTOS DE FREITAS ELIMINADO 

MARIA DE FATIMA DA COSTA MAUES ELIMINADO 

DÉBORA ASSUNÇÃO DE BRITO ELIMINADO 

ELISON SANTOS BANDEIRA ELIMINADO 

PAMELA TAIS SILVA MARTINS ELIMINADO 

AROLDO BRAZÃO ARAÚJO   ELIMINADO 

 
Macapá-AP,27 de junho de 2025. 

Sandra Maria Martins Cardoso Casimiro 

Secretária de Estado da Educação 

Decreto n° 0009/2023 – GEA  

S
A

N
D

R
A

 M
A

R
IA

 M
A

R
T

IN
S

 C
A

R
D

O
S

O
 C

A
S

IM
IR

O
, S

E
C

R
E

T
Á

R
IA

 D
E

 E
S

T
A

D
O

 D
A

 E
D

U
C

A
Ç

Ã
O

, e
m

 2
7/

06
/2

02
5

A
 a

ut
en

tic
id

ad
e 

do
 d

oc
um

en
to

 p
od

e 
se

r 
co

nf
er

id
a 

no
 s

ite
: h

ttp
s:

//s
ig

do
c.

ap
.g

ov
.b

r/
au

te
nt

ic
ad

or
 C

ód
. v

er
ifi

ca
do

r:
 5

24
25

63
90

. C
ód

. C
R

C
: 1

43
8F

20


